
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

PEG 2009 -  approvazione obiettivi 2009 ai responsabili dei servizi -  131 Nr. Progr.

03/08/2009Data

 25Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TRE del mese di AGOSTO alle ore 11:10 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



VISTO  l’atto C.C.  n°  16 del 30.03.2009 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  

per l’ Esercizio 2009 il Bilancio Pluriennale 2009/2011 e la Relazione Previsionale e Programmatica, 

 

VISTE  le dotazioni finanziarie relative ai diversi servizi e uffici comunali, previsti nei documenti 

di programmazione; 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco n°5526 del 09.03.2009 di nomina dei Responsabili dei Servizi 

Comunali; 

 

CONSIDERATO   che per una corretta gestione dell’ Ente occorre attribuire ai Responsabili dei  

Servizi gli obiettivi da raggiungere affidando agli stessi gli interventi e le risorse necessari; 

 

VISTO  il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n° 3 del 06.02.2009, che 

prevede l’adozione della deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del PEG , e gli 

obiettivi di gestione, dopo l’ approvazione del bilancio da parte  del Consiglio Comunale; 

 

VISTA   la delibera G. M.  n° 104 del 13.07.2009 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo  

di Gestione per l’anno 2009; 

 

RITENUTO  di poter procedere all’ approvazione di un Piano degli Obiettivi semplificato, che 

integri e completi le previsioni contenute nel Piano Esecutivo di Gestione, in modo da rendere 

effettivo il  principio di separazione tra compiti gestionali e di programmazione stabilito dal 

decreto legislativo 267/2000, dall’ art. 4 del decreto legislativo 165/2001 oltre che dalla vigente  

normativa contenuta nel vigente regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RILEVATO  che il Piano degli obiettivi allegato contiene, per ogni Responsabile la descrizione 

degli obiettivi di gestione, dei risultati attesi ed i tempi di realizzazione degli stessi; 

 

DATO ATTO CHE   i Responsabili sono tenuti a rispondere del risultato della loro attività sotto il 

profilo dell’efficacia, dell’efficienza e dell’economicità e che la verifica del raggiungimento degli 

obiettivi assegnati costituirà la base per la valutazione ai fini dell’attribuzione della retribuzione di 

risultato; 

 

ACQUISITI  i preventivi pareri favorevoli dei Responsabili di servizio in ordine alla regolarità 

tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 

sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. n°267/2000; 

 

Ad UNANIMITA’ di voti legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE   per i motivi di cui in premessa, l’allegato l’elenco definitivo degli obiettivi dell’ 

Amministrazione anno 2009 assegnati  a ciascun responsabile d’area; 

 



DI DARE ATTO  che con delibera di G. M. n°104 del 13.07.2009 in base agli stanziamenti di 

Bilancio di Previsione dell’ esercizio 2009, al Bilancio Pluriennale 2009/2011 e alla Relazione 

Previsionale e Programmatica, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. finanziario 

2009/2011; 

 

DI DARE ATTO  che l’attività di tutti i Responsabili avvenga con il coordinamento del segretario 

Comunale nel caso di progetti e di attività inerenti diversi settori, anche al fine di prevenire e 

dirimere eventuali situazioni di conflitto; 

 

DI RENDERE IL PRESENTE ATTO,  con votazione separata e unanime, immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D. Lgs. n° 267/2000; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 131 DEL 03/08/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 03/08/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Congiu Enzo

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/08/2009

03/08/2009

 131Delibera nr. 03/08/2009Data Delibera 

PEG 2009 -  approvazione obiettivi 2009 ai responsabili dei servizi -

OGGETTO


